
اخبار كشور

کتاب صوتی خاطرات رهبر انقلاب به زبان انگلیسی 
رونمایی شد

در مراســم رونمایی از کتاب صوتی سلول شماره 14، ترجمۀ خاطرات 
رهبر معظم انقلاب اسلامی به زبان انگلیسی بر این نکته تأکید شد که این 

کتاب با محتوایی مبتنی بر معنویت و عدالت است.
کتاب صوتی سلول شــماره 14 به زبان انگلیسی روز پنجشنبه بیست و هشتم 
اردیبهشــت ماه با حضور جمعی از پژوهشــگران و شخصیت های فرهنگی در بخش 

ناشران خارجی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران رونمایی شد.
فؤاد ایزدی، استاد دانشگاه تهران در حوزۀ مطالعات آمریکا در مراسم رونمایی از 
کتاب صوتی سلول شمارۀ 14 با  اشاره به اینکه  کتاب خاطرات رهبر انقلاب اسلامی 
در آمریکا مخاطبان زیادی دارد که شوق وافری نسبت به مباحث و محتوای آن از خود 
نشان می دهند، گفت: ما باید سعی کنیم این کتاب و محصولاتی از این دست را به آنها 
برسانیم.  استاد دانشکده مطالعات جهان با  اشاره به عبارت وزیر فرهنگ ونزوئلا دربارۀ 
این کتاب یعنی )لیبرو اتومیکو( یا )کتاب اتمی(، گفت: اینکه وزیر فرهنگ ونزوئلا این 
کتاب را کتاب اتمی خوانده در واقع اشاره ای است به اینکه چنین کتابی با چنین محتوا 

قادر است موجب تحول عظیم شود.
ایزدی با  اشاره به پیام کتاب برای جهان امروز و کسانی که از نظام سرمایه داری به 
ستوه آمده اند، افزود: این اثر برآمده از نوعی جهان بینی است که در کنار رد نقاط ضعف 
آن مکاتب ســرمایه داری و کمونیسم، دارای نگاه جدیدی بر مبنای معنویت و عدالت 
است. در ادامۀ این مراسم حسن توکلی گویندۀ کتاب صوتی به زبان انگلیسی دربارۀ 
روایت جذاب کتاب، گفت: کتاب سلول شمارۀ 14 مخاطب را با خود همراه می سازد 
و زمانی که کتاب را به دست می گیری و می خوانی دیگر نمی توانی از آن جدا شوی. 

برای من این کتاب بسیار جذاب بود و هست.
مهدی شاملو مدیر شــبکۀ رادیوی اینترنتی ایران صدا نیز با  اشاره به اهمیت و 
نقش کتاب صوتی برای مخاطبان امروز دربارۀ نســخۀ صوتی کتاب سلول شمارۀ 14 
گفت: در تولید و طراحی صوتی این کتاب سعی شد در کنار انتقال محتوا، حس راوی 
اثر نیز به خواننده منتقل شــود و گویندۀ کتاب به شیوۀ داستان گویی کتاب را برای 

شنوندگان روایت کند.
مونا شکری تهیه کنندۀ کتاب صوتی با  اشاره به روایت جذاب کتاب، گفت: این کار 
برای من بسیار جذاب بود و خوانندۀ اثر را با سیر مبارزاتی پر فراز و نشیب رهبر معظم 
انقلاب اسلامی آشنا می سازد، لذا در تهیۀ نسخۀ شنیداری این اثر سعی شد با استفاده 
از موسیقی، افکت و صدای محیط، برای بخش های مختلف آن نوعی پرسپکتیو صوتی 

ایجاد شود تا شنونده بتواند فضای روایت را بهتر احساس کند.
در مراسم رونمایی از کتاب صوتی سلول شمارۀ 14 به زبان انگلیسی، بخش هایی 
از کتاب برای بازدیدکنندگان و حضار در جلسه توسط گویندۀ کتاب ارائه شد. ترجمۀ 
انگلیسی کتاب »خون دلی که لعل شد« به زبان انگلیسی با عنوان »سلول شمارۀ 14« 

سال 1400 در انگلستان منتشر شد و تاکنون دوبار تجدید چاپ شده است.
اعتصاب نویسندگان آمریکا

چند مراسم دیگر را هم به تعویق  انداخت
به دلیل اعتصاب نویسندگان آمریکا، مراسم امی و هنرهای خلاق و سبک زندگی 

نیز همچون برخی دیگر از رویدادهای مهم ادبی ، هنری در آمریکا به تعویق افتاد. 
این رویدادها که برای ماه ژوئن برنامه ریزی شده بودند پس از حل و فصل بین 
انجمن نویسندگان آمریکا و اتحاد تهیه کنندگان فیلم و تلویزیون برای تاریخ دیگری 

برنامه ریزی خواهند شد.
پنجاهمین مراســم امی روزانه و مراســم هنرهای خلاقانه و سبک زندگی در 
بحبوحه درگیری های کارگری بین انجمن نویسندگان آمریکا و اتحادیه تهیه کنندگان 

فیلم و تلویزیون به تعویق افتاد.
»پنجاهمین جوایز سالانه امی« که برای روز جمعه 1۶ ژوئن در شبکه تلویزیونی 
 )WGA(برنامه ریزی شده بود ، به دلیل اعتصاب انجمن نویسندگان آمریکا )CBS(

به تعویق افتاد. 
علاوه براین مراسم هنرهای خلاقانه و سبک زندگی ، که برای روز شنبه 1۷ ژوئن 
برنامه ریزی شــده بود به تعویق افتاد تــا در انتظار قطعنامه و وضعیت این اعتصاب 

سراسری در آمریکا بماند. 
آدام شــارپ ، رئیس  و مدیرعامل آکادمی ملی علــوم و هنرهای تلویزیونی، در 
بیانیه ای اعلام کرد: ما مشتاقانه منتظریم که جامعه ما دور هم جمع شود تا سالگرد 

طلایی خود و همه نامزدها و برگزیدگان با استعداد را در آینده جشن بگیریم.
 این خبر پس از آن منتشــر شــد که جوایز تونی )معروف به اسکار تئاتر( ، که 
قرار بود در 11 ژوئن در شبکه تلویزیونی )CBS( آمریکا برگزار شود به دلیل همین 
اعتصابات سراسری به تعویق افتاد.بیش از 11000 عضو انجمن نویسندگان آمریکا 
در دوم ماه می  برای اولین بار پس از سال ۲00۷ دست به اعتصاب زدند و خواستار 
دستمزد بهتر و امتیازات دیگر از استودیوها و پخش کنندگان در میان تغییر چشم انداز 

رسانه ای شدند.
  ایــن اعتصاب در مقیاســی سراســری در آمریکا برگزار و به کاخ ســفید نیز

کشیده شد.
روایت فرمانده فاطمیون

در »به جرم خمینی«
کتاب »به جرم خمینی« به فرمانده لشکر فاطمیون می پردازد.

فریناز ربیعی، نویسنده کتاب »به جرم خمینی« که در نمایشگاه منتشر 
شده است گفت: این کتاب داستان زندگی شهید علیرضا توسلی فرمانده لشکر 
فاطمیون اســت. در ســال 1۳۹4 برای تهیه مستند کوتاهی درمورد شهدای 
مدافع حرم راهی مشــهد شدیم و من مسئول مصاحبه با خانواده این عزیزان 
بودم. در آن زمان شهدای فاطمیون بسیار مهجور بودند. فاطمیون بستری شد 
تا شیعیان افغانستانی که غیرتی برای حضرت زینب جنگیدند، شکوفا شوند. 
وقتی به خانه شــهید توسلی رفتم و مصاحبه اولیه انجام شد همان جا تصمیم 
گرفتم که کتاب ایشان را بنویسم. به همین سبب 10 روز به مشهد سفر کردم 
و در خانه ایشان با خانواده اش زندگی کردم. مصاحبه هایی با خانواده و دوستان 
و همرزمان شان انجام شــد. درمورد خاطرات دوران کودکی و نوجوانی چون 
خانواده ایشــان تصویر دقیقی خاطرشــان نبود، با دوستان افغانستانی ایشان 
گفت وگو کردم. همچنین عکس ها و دست نوشته ها و نامه هایی که از ایشان به 

جا مانده است را مطالعه کردم.
ربیعی به شخصیت چندبعدی شهید توسلی  اشاره کرد و عنوان کرد: من با 
یک شخصیت چندبعدی مواجهه شدم که برایم جالب توجه بود. تلاش من در 
ایــن کتاب بر این بود که این ابعاد مختلف را بازگو کنم و فضا را از کتاب های 
مرســوم در مورد شــهدا دور کنم. روایت در مورد شهدا در بیشتر مواقع یک 
روایت مستند است. در »به جرم خمینی« سعی کرده ام قصه بگویم. قصه گویی 

در بستر مستندات چیزی است که فضای امروز جامعه به آن احتیاج دارد. 
وی در مورد ویژگی های شــخصیتی شهید توسلی افزود: او همان طور که 
رنج تنهایی را بر دوش می کشــید، یک فرمانده بود و همان قدر که در میدان 
جنگ فرمانده بود با مهــر و محبت با خانواده اش برخورد می کردند. نامه ها و 
دست نوشته هایی از ایشان خواندم که وجه تازه ای از ایشان نمایان شد. او علاقه 
شدیدی به امام خمینی داشت. شهید توسلی همواره در تلاش برای یافتن یک 
جایگاه مفید بود. همچنین مواجهه او با رنج و شــاکر بودن در عین رنجیدگی 

ویژگی بود که برایم جذاب بود.
نویســنده کتاب »به جرم خمینی« درمورد علت نام گذاری کتاب عنوان 
کرد: این عنوان جذاب ترین اتفاقی است که در آشنایی با این شهید رقم خورد 

و معمای آن را مخاطب در طی خوانش این کتاب پیدا می کند. 

 كتابخانه تخصصی پهلوی شناسی راه اندازی می شود
مدیــر مجموعه فرهنگی تاریخی نیــاوران گفت: درصــدد راه اندازی کتابخانه 

تخصصی پهلوی شناسی  در نیاوران هستیم.
بیژن مقدم، مدیر مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران اظهار داشت: کتابخانه یاد 
شده که به نام کتابخانه پژوهشی شناخته می شده در گذشته محل رجوع دانشجویان 
مرکز آموزش عالی میراث فرهنگی بوده که با انحلال آن مرکز در سال 1۳۹8، عملا 

با کاهش مراجعات مواجه شده است.
او توضیح داد: با توجه به موقعیت کاخ نیاوران به عنوان محل زندگی محمدرضا 
پهلوی و خانواده و ضرورت تمرکز آثار منتشــر شده درباره این خانواده، بر آن شدیم 
تا با گرد آوری کتب مربوط به خاندان پهلوی امکان پژوهش های بیشتر را برای اهل 

تحقیق و مردم فراهم کنیم.
مدیر مجموعه نیاوران تصریح کرد: کتابخانه اختصاصی کاخ نیاوران که اکنون 
در قالب موزه مورد مراجعه مردم است ربطی به »کتابخانه تخصصی پهلوی شناسی« 
نداشــته و همچنان به عنوان موزه محل بازدید و مراجعه عموم خواهد بود. کارهای 
مقدماتی کتابخانه جدید آغاز شــده و انشــاءالله بتوانیم در ســال 140۲ آن را به 

بهره برداری برسانیم.
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اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور: اجرای عدالت برای همه نقاط کشور مسئله مهم دولت است

همت بلند دولت
برای آبادانی سیستان و بلوچستان شکست و پیروزی در جنگ امتحان الهی

»ای مسلمانان و رزمندگان اسلام( آنچه )از رنج و شکست( 
در روز )جنگ احد( به شــما رســید، روزی که دو گروه )دو 
لشــکر اسلام و کفر( با همدیگر روبه رو شدند، پس به اذن و 
اراده خدا بود )تا شما را بیازماید( تا اینکه )ایمان( مؤمنان را 
معلوم گرداند )وصف مســلمانان سست ایمان و منافق را از 

مؤمنان واقعی معلوم نماید(«
آل عمران- 166

در پرتو وحی

آیت الله شهید دستغیب)ره(: می خواهی بدانی آمرزیده  شده ای 
یا نه؟ ببین حال توبه داری یا نه؟ هرکس دید دلشکسته شده، 

بفهمد که می خواهند او را مورد رحمت قرار دهند.

سرویس سیاسی- 
دست پرُ دولت آیت الله رئیسی برای استان سیستان 
و بلوچســتان و افتتاح چندین طــرح و پروژه عمرانی و 
تجاری در سفر یک روزه به بخش جنوبی این استان نشان 
می دهد، دولت سیزدهم با رویکردی انقلابی تمام توان خود 
را برای اجرای عدالت و رفع محرومیت و آبادانی سرزمین 

نخل و آفتاب به کار بسته است. 
حدود دو سال از سپردن سکان اداره کشور به دولت سیزدهم 
می گذرد، دولتی که به ریاســت آیت الله ســید ابراهیم رئیسی و 
با شــعار »دولت مردمی، ایران قــوی« کار خود را آغاز کرده و به 
اذعان بســیاری از کارشناسان و ناظران، در تاریخ دولت های پس 
از انقلاب، هیچ دولتی به اندازه دولت ســیزدهم و آیت الله رئیسی 
میراث دار مشکلات، ضعف ها و کاستی های برجای مانده از دولت 

پیش از خود نبوده است.
با این حال اما رئیســی بدون لحظه ای درنگ و از همان روز 
نخست آســتین همت را بالازده و با تلاش مجدانه، مجاهدانه و 
شــبانه روزی، یک به یک در پی باز کردن گره های کور مدیریتی 

گذشته و سامان دادن به اوضاع آشفته کشور برآمده است.
رئیسی همچنین به جای مدیریت امور کشور و دولت صرفاً از 
دفتر رئیس جمهور و یا به واسطه نظام اداری، در جای جای ایران 
اســلامی حاضر شــده و این حضور و بررسی از نزدیک مسائل را 
مبنای اصلی تصمیم  سازی و تصمیم گیری برای ایران عزیز و مردم 

قدرشناس آن تعریف کرده است.
در همین راســتا زدودن محرومیت و فقر از استان های کم 
برخوردار و محــروم از ابتدا جزو اولویت های اصلی دولت مردمی 
سیزدهم بوده و آیت الله رئیسی نگاه دولت خود را به رفع مشکلات 
این مناطق به ویژه استان سیستان و بلوچستان معطوف کرده و با 
برنامه ریزی و حساســیت های بیشتر به اجرای طرح های مختلف 
بزرگ و کوچک پرداخته اســت، به نحوی که استانی را که بیش 
از ۹0 درصد روســتاهای آن فاقد زیرساخت های لازم بود، پس از 
قریب به ۲ ســال به کارگاه بزرگ سازندگی تبدیل کرده و در هر 
گوشه ای از آن طرحها و پروژه های زیربنایی به اجرا در آمده است 
که بخشی از دســتاوردهای کار جهادی دولت در این استان در 
ســفر یک روزه رئیس جمهور به جنوب سیستان و بلوچستان به 

ثمر نشست.
توسعه یافتگی و رفع مسائل سیستان و بلوچستان 

مسئله جدی دولت است 
آیت الله ســید ابراهیــم رئیس جمهور روز پنجشــنبه )۲8 
اردیبهشــت ماه( به منظور افتتاح چندین طرح عمرانی و تجاری 
پیگیری پیشــرفت پروژه راهبردی ســواحل مکران وارد استان 

سیستان و بلوچستان شد.
رئیسی در بدو ورود به استان سیستان و بلوچستان در گفت 
وگو با خبرنگاران با بیان اینکه این جا ظرفیت بســیار خوبی برای 
رونق تولید،  اشتغال، گردشگری و اقتصاد دریا دارد، افزود: به برکت 
انقلاب اسلامی تاکنون گام های خوبی برای توسعه استان برداشته 
شــده است، اما وضع موجود استان با وضع مطلوب فاصله دارد و 
در این رابطه باید دولت و همه دســتگاه های مرتبط با حکومت و 

نظام تلاش کنند.
رئیس جمهور با  اشاره به اینکه در این سفر همچنین به دنبال 
آن هســتیم که طرح های مرزی بین ایران و پاکستان نیز دنبال 
شــود، اظهار داشت: در این ســفر راه اندازی بازارچه های مرزی، 
طرح ها و پروژه های اقتصادی و گردشگری، جاده های مواصلاتی 

و تکمیل زیرساخت های منطقه دنبال می شود.
آیت الله رئیســی با تاکید بر اینکه توسعه یافتگی و رسیدگی 
به مسائل استان مســئله جدی دولت اســت، خاطرنشان کرد: 
اجرای عدالت برای همه نقاط کشــور مسئله مهم دولت و مبنای 
ما در اجرای عدالت، آمایش سرزمینی است. وقتی در نقشه نگاه 
می کنیم کاملا مشــخص است که در این منطقه نسبت به نقاط 
دیگر باید کارِ بیشــتری انجام شــود و این جزو برنامه های دولت 

است.
رئیس جمهور گفت: بر اســاس وعده و میثاق خود با مردم تا 
آنجا که از رفع مشــکلات و توسعه استان اطمینان حاصل کنم، 
پیگیری مســائل خواهم بود و این رویه دولت است که برنامه ها و 
اقدامات توسعه ای استان را به شکلی دنبال کند که مردم احساس 

و ادراک پیشرفت را داشته باشند.
آغاز عملیات لوله گذاری انتقال آب دریای عمان به شرق کشور 

به دستور رئیس جمهور
رئیسی در بدو ورود به این استان با بالگرد از پروژه راهبردی 
توسعه ســواحل مکران و همچنین از مجموعه کشت و صنعت 

مکران در کنارک و جاذبه گردشگری دماغه راشدی بازدید کرد.

همچنین در جریان ســفر یک روزه رئیس جمهور به استان 
سیســتان و بلوچســتان، عملیات لوله گذاری انتقال آب دریای 
عمان به ســه استان سیستان و بلوچســتان، خراسان جنوبی و 
خراسان رضوی با دستور آیت الله رئیسی و یا نام مبارک امام رضا 

علیه السلام آغاز شد.
بنابر اعلام مسئولان و مجریان، برای اجرای این طرح ها حدود 
هزار و ۷00 کیلومتر لوله گذاری خواهد شد که آب خلیج فارس و 

دریای عمان را به استان های تعیین شده، منتقل می کند.
طرح انتقال آب از دریا جزو طرح های کلان تعریف شده برای 
تامین بخشی از کسری آب در دالان شرق کشور است که اجرای 
آن از آبان سال 1400 آغاز شد و طبق تفاهم نامه های منعقد شده، 
آب انتقالی به اســتان های خراسان رضوی و خراسان جنوبی در 
بخش صنعت به مصرف خواهد رســید، اما این آب در سیستان 
و بلوچستان برای تامین مصارف آشامیدنی نیز پیش بینی و طبق 
برنامه زمان بندی شــده، این طرح با ســرمایه گذاری ۳ میلیارد 

یورویی تا پایان سال 1404 به بهره برداری خواهد رسید.
آبگیری و بهره برداری از سد کهیر

پس از 6 سال وقفه
با دستور رئیس جمهور عملیات آبگیری و بهره برداری از سد 
مخزنی کهیر شهرستان کنارک به منظور تامین آب آشامیدنی، 
کشــاورزی و صنعت محدوده بخش کهیر سواحل مَکُران پس از 

گذشت۶ سال آغاز شد.
نوع این ســد بتن غلطکیCMD-FSHD، ارتفاع سد ۵4 
متر، طول تاج ســد ۳8۲ متر، عرض تاج سد پنج متر، حجم بتن 
ریزی سد ۷۷0 هزار متر مکعب، طول سریز 1۲۲ متر، نوع سرریز 
آزاد و بدون دریچه، سطح دریاچه در تراز نرمال ۲۳ کیلومتر مربع، 
طول دریاچه ۲1 کیلومتر، حجم اولیه مخزن در تراز نرمال ۳4۳ 
میلیون متر مکعب و پتانســیل سطح زیر کشت آن بیش از پنج 

هزار هکتار است.
بهره برداری از طرح آبرسانی

 به 155 روستای سیستان و بلوچستان
رئیس جمهور همچنین از طرح آبرســانی به 1۵۵ روستای 
استان سیستان و بلوچستان به صورت همزمان و از طریق ویدئو 

کنفرانس بهره برداری کرد.
این طرح ها در 1۹ شهرســتان اســتان در قالب ۷ مجتمع 
آبرســانی و ۲۶ پروژه، از محل طرح جهاد آبرسانی وزارت نیرو با 

اعتبار ۲۹1 میلیارد تومان اجرا شده است.
حجم عملیات انجام شده برای این تعداد روستا، شامل 4۲۲ 
کیلومتر لوله گذاری خطوط انتقال و شــبکه توزیع در اقطار ۹0 
تــا ۵00 میلیمتر، 1۲ حلقه چاه با ظرفیــت 1۲۲ لیتر بر ثانیه، 
احداث 8 باب مخزن ذخیره با حجم ۲000 مترمکعب و 10 باب 
ایســتگاه پمپاژ است. با بهره برداری از طرح آبرسانی به این تعداد 
روستا، شاخص آبرسانی اســتان با 1.۶ درصد ارتقا به عدد ۷۲.۶ 

درصد می رسد.
 افتتاح بازارچه مرزی مشترک »پیشین«
 و خط تبادل برق میان ایران و پاکستان

آیت الله رئیســی ســپس از طریق بالگرد به گذرگاه مرزی 
پیشــین و نقطه صفر مرزی با پاکســتان رفت و طی مراسمی با 
حضور شهباز شریف نخست وزیر پاکستان به طور مشترک بازارچه 

مرزی مند-پیشین را افتتاح کردند.
بازارچه خرده فروشــی مشترک »پیشــین« می تواند تحول 

مهمی را هم در شهر پیشــین و هم در شهرستان راسک داشته 
باشد و به نحو مطلوب معیشت مرزنشینان را تامین کند.

۶ هزار خانوار شهرستان راسک از تخفیفات و مزایای بازارچه 
خرده فروشی مشترک »پیشــین« بهره مند خواهند شد که این 
مسئله نقش مهمی در بهبود وضعیت اقتصادی مردم این منطقه 

خواهد داشت.
همچنین با حضور رئیس جمهور و نخست وزیر پاکستان خط 
تبادل برق پلان-جیوانی در گذرگاه مرزی »پیشــین« به صورت 

ویدئوکنفرانسی افتتاح شد.
 راه اندازی بازارچه های مرزی و تبادل برق میان ایران و پاکستان 

زمینه ساز تحکیم روابط دو کشور است
آیت الله رئیســی در ادامه و پس از مراســم مشترک افتتاح 
بازارچه مرزی مند-پیشــین در دیدار نخســت وزیر پاکستان، با  
اشــاره به اراده دولت جمهوری اســلامی ایران بر توسعه روابط با 
همسایگان، بر ضرورت گســترش روابط دو کشور در زمینه های 

مختلف تاکید کرد.
رئیس جمهور ســاخت ۷ بازارچه مــرزی و تبادل برق میان 
ایران و پاکستان را جلوه دیگری از همکاری های خوب و زمینه ساز 
تحکیم روابط دو کشــور دانست و گفت: ظرفیت های خوبی برای 

تبادل انرژی بین ایران و پاکستان وجود دارد.
رئیســی همچنین با بیان اینکه ســطح روابط تجاری ایران 
و پاکســتان تا رســیدن به نقطه مطلوب فاصله دارد، بر آمادگی 
جمهــوری اســلامی ایران برای توســعه روابط با پاکســتان در 
بخش های مختلف تجاری، صنعتی، کشــاورزی و علم و فناوری 

تاکید کرد.
رئیس جمهور حضور نخست وزیر پاکستان و هیئت همراه در 
نقطه صفری مرزی با ایران را نشانه پایداری امنیت در جمهوری 
اسلامی ایران دانســت و افزود: ممکن است برخی گروهک ها در 
نقاط مرزی به دنبال ناامن کردن مرزهای دو کشور باشند که این 

مسئله حساسیت دولت پاکستان را می طلبد.
رئیسی همچنین با  اشــاره به اراده دولت جمهوری اسلامی 
برای حل اختلافات منطقه ای میان کشورهای اسلامی، به توافق 
ایران با عربستان  اشاره کرد و گفت: ما هیچ گاه عربستان را دشمن 
خود تلقی نکرده ایم، بلکه مبتنی بر سیاســت اصولی جمهوری 
اسلامی ایران رژیم صهیونیستی را دشمن مشترک جهان اسلام 

می دانیم.
شــهباز شریف نخست وزیر پاکستان نیز در این دیدار ضمن 
ابراز خرسندی از حضور رئیس جمهور و تعدادی دیگر از مقامات 
جمهوری اســلامی ایران در نقطه صفر مرزی با پاکســتان، مرز 
دو کشــور را مرز دوستی، برادری و پیشــرفت دانست و با  اشاره 
به اهمیت تامین امنیت مناطق مرزی دو کشــور، بر عزم دولت 

پاکستان برای ریشه کنی ناامنی در این منطقه تاکید کرد.
نخست وزیر پاکستان همچنین با دعوت از رئیس جمهور ایران 
برای سفر به پاکستان گفت: مردم پاکستان مشتاقانه منتظر دیدار 

با شما هستند.
 رئیس جمهور همچنین در مراسم افتتاح پست و خط تبادل 
برق میان ایران و پاکســتان با بیان اینکه ایران و پاکستان روابط 
عمیقی دارند و امروز اراده دو کشــور بر ارتقای سطح این روابط 
است تاکید کرد: همکاری بین ایران و پاکستان می تواند امنیتی 

پایدار و پیشرفت را در منطقه و برای دو کشور رقم بزند.
نخست وزیر پاکستان نیز در این مراسم با تاکید بر اینکه روابط 

ایران و پاکستان فراتر از همسایگی روابطی خویشاوندی است، از 
پیگیری های آیت الله رئیسی برای تسریع در اجرای پروژه انتقال 

برق به پاکستان قدردانی کرد.
بازدید رئیس جمهور

از شهرک پتروشیمی نگین مکران
رئیس جمهور در ادامه برنامه های ســفر یــک روزه خود به 
سیستان و بلوچستان از مجتمع پتروشیمی نگین مکران بازدید 
کرد و از نزدیک در جریان آخرین وضعیت توســعه این مجتمع 
بزرگ پتروشــیمی قرار گرفت. طرح عظیم شــهرک پتروشیمی 
مکران در ســاختگاهی به مساحت بیش از 1۲00 هکتار با طول 
تقریبی 4.4 و عرض ۲.۵ کیلومتر در حوزه سواحلی مکران در حال 
اجرا است. موقعیت استراتژیک این منطقه و نزدیکی به بازارهای 
مصــرف بزرگ دنیا از طریق اتصال بــه آب های آزاد و توجیهات 

اقتصادی ناشی از آن اهمیت این پروژه را دوچندان می نماید.
آیت الله رئیســی در ادامه در نشســت فعالین پیشــرفت و 
آبادانــی مکران حضور یافت و با بیان اینکه مکران ظرفیت بالایی 
برای ســرمایه گذاری در حوزه های دریا، گردشگری، نفت، گاز و 
پتروشیمی دارد، تاکید کرد که باید دلایل تاخیر در سرمایه گذاری 

در منطقه مکران به دقت بررسی شود.
رئیسی در این نشست مهار تورم را در گرو رشد تولید دانست 
و گفت: در برخی سال ها کنترل تورم از مسیر رکود مهار شده، اما 
همان طور که مقام معظم رهبری حکیمانه تاکید کردند، مهار تورم 

باید از مسیر رشد تولید دنبال شود.
وظیفه ما است که نسبت به کسانی که

 در حادثه تلخ نماز جمعه زاهدان مظلوم واقع شدند
توجه داشته باشیم

رئیســی شامگاه پنجشنبه و در آخرین برنامه سفر یک روزه 
خود به استان سیستان و بلوچستان در نشستی صمیمانه با سران 

طوایف و معتمدین استان به گفت وگو نشست.
آیت الله رئیســی وحدت و انسجام موجود در میان طوایف و 
مذاهب اســلامی استان را مثال زدنی و شایسته شکر الهی عنوان 
کرد و گفت: در شــرایطی که امروز راهبرد دشمن ایجاد تفرقه و 
اختلاف اســت، بزرگان و سران طوایف این استان باید به موضوع 

وحدت و انسجام به دیده راهبرد بنگرند.
رئیس جمهــور در ادامه مرزی بودن اســتان سیســتان و 
بلوچستان به رغم برخی تحرکات برای ناامن  سازی این منطقه را نه 
تهدید، بلکه یک فرصت دانست و با  اشاره به توافقات خوب صورت 
گرفته در راستای توســعه روابط تجاری و اقتصادی با پاکستان 
از جمله احداث ۷ بازارچه مرزی مشــترک تصریح کرد: معتقدم 
بهترین و معتمدترین تجار و بازرگانان در این استان وجود دارند 

که می توانند تجارت با همسایگان را رونق بخشند.
رئیس جمهور همچنین ثبات امنیت در این استان را از دیگر 
موهبت های الهی و ثمره مجاهدت ها و جانفشــانی های شــهدا 
دانست و تاکید کرد: باید تلاش شود که عده ای سودجو نتوانند با 
اقداماتی نظیر جرائم سازمان یافته امنیت این استان را مخدوش 

کنند.
رئیســی در ادامه با  اشاره به تلاش دشمنان برای برهم زدن 
امنیت و آرامش کشور در اغتشاشات پاییز سال گذشته گفت: در 
جریان حوادث ســال گذشته افرادی خواستند با ایجاد اغتشاش 
امنیت جامعه را مختل و نظم را بر هم بزنند که این اقدامات مورد 
قبول هیچ شهروندی نیست، اما عده ای نیز که در این ماجرا هیچ 
نقشی نداشتند و یا از نماز جمعه باز می گشتند، یا عابر و کاسب 
بودند، مورد آسیب قرار گرفتند و مظلوم واقع شدند و این وظیفه 

ما است که نسبت به آنها توجه داشته باشیم.
آیت الله رئیسی تصریح کرد: بنده نیز بلافاصله پس از حادثه 
تلخ نماز جمعه زاهدان وزیر کشور را مأمور کردم تا با سفر به این 
اســتان، هم عوامل این حادثه را شناسایی و با آنها برخورد کند و 
هم کســانی که در این حادثه مظلوم واقع شــدند مورد دلجویی 
قرار بگیرند. بعد از آن هم گروه های مختلفی برای سرکشــی به 
همه خانواده های آسیب دیده اعزام شدند و بنده هم شخصا مترصد 
فرصتی هستم که از این خانواده های محترم و عزیز دلجویی کنم 
و این توجه مقطعی نخواهد بود بلکه مستمرا ادامه خواهد داشت.

اولویت قراردادن احداث مراکز بهداشتی و درمانی، پیگیری 
احداث مراکز شبانه روزی تعلیم و تربیت از سوی آموزش و پرورش 
و همچنین بررسی مشکلات برخی اراضی شخصی ملی شده در 
این استان از جمله تاکیدات رئیس جمهور ناظر به مطالبه برخی 

مدعوین حاضر در این نشست بود.
رئیس جمهور همچنین ایجاد آرامش در زندگی مردم، مهار 
تورم و رشد و رونق تولید را وظیفه دولت دانست و بر عزم و اهتمام 

جدی دولت برای تحقق این مهم تاکید کرد.

سرلشکر سلامی:

آمریکایی ها هنوز
 سیلی نهایی را از ایران نخورده اند

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اســلامی گفت: آمریکایی ها 
اگرچه حاج قاسم  را شهید کردند اما سیلی نخست را خوردند و سیلی 
دوم نیز که چیزی جز خروج تدریجی آنها از منطقه نیســت دریافت 

می کنند، ولی سیلی نهایی هنوز مانده است .
ســردار سرلشکر پاسدار حســین سلامی در یادواره شــهدای شهرستان 
گلپایگان و  ۲8 شــهید روستای وانشان اظهار داشت: این لحظات برای من که 
سربازی کوچک و خادم ناقابلی از این امت و ملت و فرزند کوچک این روستای 
باعظمت و آسمانی هستم، از دل انگیزترین لحظات است که پس از سال ها در 
این فضای معنوی و ملکوتی و در جوار بارگاه الهی این امامزاده که همواره تعزیه 
ائمه اطهار)ع( در آن برپا می شد، چشمانم به جمال نورانی و شریف همشهریان 

و هم محلیان عزیز روشن شده است.
روستای وانشان دروازه ای رو به بهشت است

به گزارش تسنیم، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
روستای وانشان دروازه ای رو به بهشت و قطعه ای آسمانی است، عنوان کرد: این 
صحبت به خاطر تعصب خاص من نســبت به خانه ام نیست بلکه این جا مدفن 
عالمان، صالحان و شهدای بزرگی است و به این دلیل دروازه ای به بهشت است.

وی با  اشــاره به زندگی برخی از علمای این روستا بیان داشت: دوستان و 
هم روســتایی های ما نام حضرت آیت الله شیخ صادق علامه را شنیده باشند که 
از محضر علما و بزرگان در نجف و ســامرا کسب فیض کرده و به مقام اجتهاد 
رســیده بود اما تا آخر عمر میان همین مردم روزگار را سپری کرد و به همین 

مردم احکام الهی و محبت اهل بیت )ع( را آموزش داد.
سرلشــکر سلامی افزود: این علما ســرمایه های این روستا هستند و اکنون نیز 

عالمان بسیاری در این سرزمین حضور دارند.
فرمانده کل ســپاه با  اشاره به شــهدای پرورش یافته در این روستا تصریح 
کرد: ۲8 شهید والامقام در این روستا حضور داشتند که همه آنها نجیب بودند 
و دلیل این هجرت زیبایشــان زندگی پاک پدران و مادران و اجدادشان بود که 
حلال و حرام خداوند را شناخته و مهر و محبت ائمه)ع( را در قلب آنها کاشتند 

و همواره زندگی باشرافت در سختی داشتند.
وی با  اشــاره به تاثیر تعزیه ها در زندگی مــردم عنوان کرد: مردمان عزیز 
ایران از تاریخ اســلام عبرت های بزرگی آموخته بودند و آن حوادث غم انگیز و 
تنهایی ائمه)ع( را مدام مرور می کردند و درباره سســتی مسلمانان در همراهی 
امام شــنیده بودند و همیشــه غصه می خوردند که چرا در آن زمان نبودند تا 

سینه های خود را سپر امام کنند.
سرلشــکر سلامی اضافه کرد: مردم این دیار این حقیقت را یافته بودند که 
اگر امــام خود را در صحنه جنگ تنها بگذارند و میــدان را ترک کنند و دنیا 
را بــه آخــرت و زندگی در ذلت را بر مرگ شــرافتمندانه ترجیح دهند آن گاه 
امام مســلمین در میانه میدان جنگ در عاشورا تنها می ماند و اهل بیتش اسیر 

می شوند.
دشمنان می خواستند مردم ایران را فلج کنند

فرمانده کل سپاه تصریح کرد: شهدای ما این حقایق را به خوبی می دانستند 
و وقتی جنگ شــد فهمیدند که کربلا در ایران و عاشورا در میدان جنگ تکرار 
شــده و امام)ع( در میانه این میدان هل من ناصر می گوید و از این رو بار سفر 

بستند.
وی افزود: این جوانان همچون دیگران آرزوهای بزرگی داشتند اما رضوان 

الهی را بر حیات دنیا ترجیح دادند.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه دشمنان می خواستند مردم ایران را فلج 
کنند و تحریم نسخه ای بود برای تسلیم و به همین دلیل تمام قدرت خود 
را به صحنه آوردند تا ایــران را در جامعه بین الملل تنها بگذارند، گفت: در 
مقابل جوانانی با ایمان از نظام دفاع کردند و شکستی که دشمن در حوادث 
اخیر خورد بی سابقه بود. شهدا در میدانی جنگیدند که ابتدایی ترین سلاح ها 
را در اختیار داشــتیم درحالی که در مقابل از همه کشورهای جهان روی ما 

سلاح می ریختند.
دشمنان ایران بسیار بی رحمند
و حرمت ناموس نمی شناسند

فرمانده کل ســپاه اظهار داشــت: دشمن در اغشاشــات سال گذشته  در 
تلاش بود  تا مردم را نســبت به نظام بی اعتماد کنــد اما امروز امت ما برخلاف 
خطاکاری ها و دنیاطلبی های اصحاب سســت دوران ائمه)ع(، پشــتیبان نظام 
و انقلاب خود ایســتاده اند و پرچم جمهوری اســلامی ایران با اقتدار در همه 

عرصه ها به اهتزاز درآمده است.
وی تصریح کرد:  دشمنان ما بسیار بی رحمند و حرمت ناموس نمی شناسند 
و به صغیر و کبیر هم رحم نمی کنند اما به خاطر حضور شــهدا ما امروز آرام و 

سربلند هستیم.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه آنچه که دشمنان برای ما  اندیشه کرده بودند 
اکنون برای خود آنان رقم خورده است به عنوان مثال امروز رژیم صهیونیستی 
با مشکلات و شکست های فراوانی دست و پنجه نرم می کند، خاطرنشان کرد: 
این روزها از غزه بر سر اسرائیلی ها آتش می بارد اما صهیونیست ها قادر نیستند 

کاری از پیش ببرند و عاجز شده اند و آمریکا نیز منطقه را ترک کرده است.
فرمانده کل سپاه تصریح کرد: آمریکایی ها اگرچه حاج قاسم  را شهید کردند 
اما سیلی نخست را خوردند و سیلی دوم نیز که چیزی جز خروج تدریجی آنها 

از منطقه نیست، دریافت می کنند، اما سیلی نهایی هنوز مانده است.
وی با  اشــاره به اقتدار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان 
کرد: کسی نمی تواند مانع تجارت دریایی ما شود و اگر چنین اتفاقی رخ دهد، 
یقه آنها را در هر کجای جهان خواهیم گرفت. امروز امت ما بر خلاف گذشته به 
پیش حرکت می کند در حالی که دشمنان قصد داشتند ما را در تنگنا قرار داده 

تا تسلیم شویم اما این گونه نشد و ما مسیر پیشرفت را طی کرده و می کنیم.
سرلشکر سلامی با بیان اینکه  کاری که مبارزان و رزمنده های ما کردند به 
دشــمن نشان داد که باید دست از سر ایران بردارند، عقب نشسته و در اندیشه 
ایجاد مشکل برای کشورمان نباشــند، گفت: چنان که در جنگ با عراق فقط 
با این کشور رو به رو نبودیم بلکه کشورهای متعدد با بسیج آخرین تجهیزات و 
امکانات خود در مقابل ملت ما ایستادند تا نگذارند نظام ولایی در ایران اسلامی 

شکل گیرد.
دادستان کل کشور:

با كسانی كه در فضای مجازی امنیت مردم را 
هدف قرار می دهند برخورد خواهیم كرد

دادســتان کل کشــور گفت: دادســتان وظیفه دارد اگر امروز 
مسئله ای در فضای مجازی پیچید و منتشر شد بلافاصله آن موضوع 
را پیگیری کرده و اگر فردی بدون مبنا و سند حرفی را زد نباید از آن 

گذشت کرد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاســلام والمسلمین محمدجعفر 
منتظری در بیست و سومین همایش دادستان های عمومی و انقلاب، نظامی و ویژه 
روحانیت که در مشهد مقدس برگزار شد، با  اشاره به موضوع فضای مجازی و تامین 
امنیت روانی مردم اظهارداشــت: همان گونه که رهبر معظم انقلاب فرمودند تامین 
امنیت روانی مردم یکی از مصادیق حقوق عامه است و اکنون بخش زیادی از امنیت 
روانی مردم در فضای مجازی شکل می گیرد و ما باید به درستی این فضا را مدیریت 

 نماییم تا امنیت روانی مردم مخدوش نگردد. 
منتظری ادامه داد: ما در دســتگاه قضایی اعلام کرده ایم با کسانی که در فضای 

مجازی امنیت مردم را هدف قرار می دهند برخورد خواهیم کرد.
وی افزود: دادســتان وظیفه دارد اگر امروز مسئله ای در فضای مجازی پیچید و 
منتشر شد بلافاصله آن موضوع را پیگیری کرده و به دنبال مستندات آن باشد و اگر 
فردی بدون مبنا و ســند حرفی را زد و جامعه را ملتهب و امنیت روانی را مخدوش 
کرد نباید از آن گذشت کرد. باید با این مسائل برخورد کرده و آنها تحت تعقیب قرار 
بگیرند و البته اگر هم مســتندات ادعایی خبر موجود بود باید در جهت رفع نقص 
برآییم. دادستان کل کشور خاطرنشان کرد: حتماً صیانت از آرامش روانی جامعه جزو 
وظایف ما می باشد و فراهم شدن بستر آرامش روانی مردم در این است که با مخلان 

آن بلافاصله و در کمترین زمان برخورد شود.

سرویس ادب و هنر-
جماعتی که گاه و بی گاه فریاد ســرمی دادند که مثلا 
ورزش سیاسی نیست چنان عاجز شده اند که بدون توجه 
به هزینه تخریبی که دعوت به تحریم نمایشــگاه کتاب 
تهران برای شــعارهای ویترینی قبلی شــان دارد به این 
کار پرداخته و برای سوءاســتفاده سیاسی از یک رویداد 
کاملا فرهنگی فراخوان تحریــم دادند اما نتیجه این بود 
که نمایشگاه در این دوره رکوردهای جالبی از استقبال و 

فروش به جا گذاشت.
ســال 1۳۶8 علی الظاهر جنگ رژیم بعث صدام به نیابت از 
قدرت های بزرگ دنیا با ایران به اتمام رسید اما خیلی زود مشخص 
شد نظام سلطه جنگ را از قالب سخت و نظامی به اشکال دیگر آن 
منتقل کرده و اتمام جنگ هم فقط به این دلیل بود که آنها دیدند 

در این عرصه کاری از پیش نبرده اند و ان شاءالله نخواهند برد. 
از دهه 1۳۷0خورشــیدی جنگ علیه ملت ایران در شکل 
تهاجم فرهنگی آغاز شــد و ســپس در هر چند سال آنها به این 
ســبب که هنوز نتایج قابــل قبولی دریافت نکــرده بودند قالب 
جدیــدی از جنگ را بــه عرصه تهاجم علیه ملــت ایران اضافه 
می کردند. این پروســه آن قدر ادامه یافت تــا اینکه رهبرانقلاب 
در سال های اخیر در سخنان شــان با دقت و نکته سنجی از واژه 
»جنگ ترکیبی« دشــمنان علیه ملت ایران استفاده کردند. چرا 
که از تهاجم فرهنگی، خرابکاری و ترور دانشــمندان، فشارهای 
دیپلماسی تا تجهیز گروهک های معاند در اطراف مرزهای ایران، 
جنگ اقتصادی، کودتاهای مخملی، نفوذ برای تخریب ســاختار، 
انگاره سازی های گسترده رسانه ای و... علیه ملت ایران در جریان 

بود.
جریان برانداز و طبل تحریم!

در دهه گذشته یعنی دهه 1۳۹0خورشیدی تمام این عرصه ها 
به اوج خود رســید خاصه در نیمه دوم دهه 1۳۹0خورشیدی و 
همزمــان با پروژه نفوذ، جنگ اقتصادی تمــام عیار، فریب دادن 
دولتمردان کشــورمان در آن زمان برای ایجاد محاسبات غلط با 
مواردی نظیر برجام و FATF، عرصه ایجاد آشوب و اغتشاش نیز 
در دســتور کار دشمن قرار داشت. با وجود همه اینها اما به لطف 
خداوند و بصیرت و ایمان مردم فهیم ایران تمام اقدامات دشمنان 
دستاورد مورد انتظار برای غرب را به دنبال نداشت که در تازه ترین 

نمونه آن می توان به اغتشاش های سال گذشته  اشاره کرد. 
ولی باز هم دشمنان ســربلندی ایران، آرزو به دل ماندند و 
اغتشاش ها فروکش کرد و برای دشمنان جز روسیاهی نماند لذا 
پس از فروکش کردن اغتشــاش ها آنها کارشــان به جایی رسید 
و دســت و پا زدن شــان آن قدر مضحک شد که در هر مناسبتی 
عاجزانه بر طبل تحریم کــردن کوبیدند تا وانمود کنند هنوز در 
حال جنگیدن هســتند. برای نمونه وقتی زمان جشــنواره های 
فجر و خاصه جشنواره فیلم فجر رسید در شبکه های خبر سازی 

و خبرپراکنی شــان بر طبل تحریم کوبیدند و سپس به این امید 
نشستند که سال 1401 چراغ جشنواره فیلم فجر روشن نخواهد 
شد اما چراغ این جشنواره پرفروغ روشن شد. چند ماهی گذشت 
و دشــمنان و جریان برانداز که هنوز از سرگیجه جشنواره فجر 
کامل رها نشده بود در مناسبت جشنواره کتاب نیز به میدان آمد 
و با کمال حیرت برای آن نیز بر طبل تحریم کوبید. همین موضوع 
کــه آنها به این صرافت افتاده بودند تا یک رویداد کاملا فرهنگی 
مانند جشــنواره کتاب را نیز به لجن زار سیاست بازی های کثیف 
خود بکشانند و هیچ ابایی از آن نداشتند خود گویای آن بود که تا 

چه اندازه دشمنان ملت ایران مستاصل شده اند.
 انگاره ســازی رسانه ای از خارج کشور برای این موضوع آغاز 
شد و برای نمونه بخش فارسی سایت خبری »دویچه وله« در یکی 
از خبر ســازی هایش در این باره نوشت: »انصراف گسترده ناشران 
از حضور در نمایشــگاه تهران« همچنین جریــان برانداز نیز در 

اطلاعیه هایی از تحریم نمایشگاه کتاب تهران سخن گفت...
به رغم اینها اما اراده خداوند بر آن بود که بار دیگر دشمنان 
این مرز و بوم دست از پا درازتر برگردند و نه تنها نمایشگاه کتاب 
تحریم نشد و نه تنها پروژه ضدفرهنگی آنها شکست خورد بلکه 
حتی نمایشگاه کتاب امسال با استقبال بسیار بیشتری از سال های 

قبل رو به رو شد.
پویش #روایت_نمایشگاه

علی رمضانی قائم مقام و سخنگوی سی و چهارمین نمایشگاه 
بین المللــی کتاب تهــران، دیروز در نهمین نشســت خبری با 
خبرنگاران گفت: نمایشگاه کتاب تهران، بخشی از هویت فرهنگی 
ما ایرانیان است که رنگ و جلوه متفاوتی دارد. اگر چیزی درباره 

فتوحات به یاد داریم، محصول روایتی است از آن فتوحات بر جای 
مانده است. لازم است به روایت نمایشگاه بپردازیم. از نویسندگان 
و اصحاب رســانه دعوت می کنم، روایت نمایشــگاه را بنویسند. 
مهم ترین عنصر روایت مردم هستند و قوام دهنده اصلی آن، کتاب 
اســت. هرکدام از مردم می توانند دست به روایت بزنند. دبیرخانه 
نمایشگاه کتاب پویشی با عنوان #روایت_نمایشگاه در شبکه های 
اجتماعی راه اندازی کرده و آمادگی دارد مجموعه این روایت ها را 

تدوین و منتشر کند.
وی افزود: از طرف دیگر با توجه به میزان اســتقبال مردم و 
فروش کتاب که در حال رخ دادن است، این پدیده مردمی نیاز به 
پژوهش جامع شناسانه و مردم شناسانه دارد. کمتر شاهد پژوهش 
مردم شناسانه و جامعه شناسانه بودیم. از پژوهشگران می خواهم 
به این جنبه نمایشــگاه بپردازند و یافته های خود را برای ارتقای 
کیفیت نمایشــگاه به سیاســت گذاران ارائه کنند. همچنین اگر 
پایان نامه ای با این موضوع تدوین شــود، دبیرخانه از آن حمایت 

خواهد کرد.
رمضانی گفت: از مخاطبان خواهشــمندم با توجه به حجم 
مراجعه به بخش مجازی، که در ســاعات آتی بیشتر خواهد بود، 
ساعات مراجعه خود را شــبانه روز توزیع کنند تا دچار خدشه و 
خللی به ارائه خدمات نشــویم. نمایشــگاه مجازی کتاب بدون 
تعطیلی و ۲4 ساعته خدمات رسانی می کند. همچنین از ناشران 
خواهشمندم تا بســته های خود را با سرعت بیشتری به شرکت 
پست برسانند و مردم چشــم انتظار نگذارند خصوصاً بچه ها که 

تحمل کمتری دارند.
سخنگوی نمایشــگاه درباره آمار فروش نیز افزود: تا ساعت 

۲1، پنجشــنبه، ۲8 اردیبهشت ماه )روز نهم نمایشگاه( در بخش 
حضــوری 18۵ میلیارد تومان مجموعاً فروخت که 1۳۶ میلیارد 
تومان آن در کارت خوان های رسمی ثبت شده و 4۹ میلیارد تومان 
هم برآوردی است که با توجه به فروش به صورت نقدی، کارت به 
کارت و کارتخوان غیر رســمی داریم. در بخش مجازی نمایشگاه 
هم ۹۶ میلیارد تومان فروش ثبت شــده کــه ۷8 و نیم میلیارد 
مربوط ناشــران 1۷ و نیم میلیارد تومان مربوط به کتابفروشــان 
است. مجموعاً نمایشگاه کتاب ۲81 میلیارد تومان فروش را ثبت 

کرد. در بخش مجازی 8۷0 هزار نسخه کتاب فروش رفته است.
افزایش فروش 60درصدی نسبت به دوره های قبل

همچنین محمد حقی، مدیر انتشارات »کتابستان معرفت« 
در مقایســه امور اجرایی ســی و چهارمین دوره نمایشگاه کتاب 
تهران با دوره های قبلی این رویداد در گفت وگو با خبرنگار کیهان، 
توضیــح داد: نوع چینش غرفه ها و راهروها در این دوره بســیار 
بهتر شــده، با جمعیتی که روز ســه شنبه یا جمعه به نمایشگاه 
کتاب آمدنــد، اگر نوع چینش مانند دوره های قبلی بود، احتمالا 
تلفــات می دادیم! از طرفی هم یک آســیب جدی در ادوار قبلی 
بود که امسال برطرف شــد؛ قبلا همیشه نشست ها در گوشه ای 
برگزار می شــد و عده خاصی مخاطب داشــتند، اما امسال این 
نشست ها به دل حوادث نمایشگاه آمده اند و این باعث شده با همه 
بازدیدکنندگان در نمایشگاه اتصال ایجاد شود. همچنین رفاهیات 
این دوره نسبت به قبل بیشتر شــده است، هر چند جا دارد که 

امکانات بیشتر هم بشود. 
وی ادامه داد: یک مشــکل جدی که با آن درگیر هســتیم، 
بن های خرید کتاب اســت که فقط در نمایشــگاه مجازی قابل 
استفاده است. بهتر است اختیار نحوه استفاده از این تسهیلات به 
مخاطب واگذار شود. چون برخی اتفاقات در فضای حضوری، در 

نمایشگاه مجازی امکان وقوع ندارد. 
این ناشر همچنین درباره فروش آثار نمایشگاه کتاب تهران 
در این دوره هم گفت: مطابق آمارها، فروش نسبت به دوره قبلی 
حدود ۶0 درصد افزایش یافته اســت. هر چند که باید این را هم 
در نظر بگیریم که قیمت کتاب ها نسبت به سال قبل، نزدیک به 
دو برابر شده است. اما فروش مجازی نسبت به قبل کاهش یافته 
اســت. یعنی پارسال نسبت فروش نمایشگاه حضوری و مجازی، 

تقریبا ۵0 -۵0 بود. اما امسال ۳0 – ۷0 شده است. 
حقی یادآور شد: امسال برای اینکه نظر کتابفروشی ها تامین 
شــود، آنها هم در نمایشــگاه کتاب تهران، شرکت داده شدند. از 
گردش مالی که در فضای مجازی هســت، تقریبا ۳0 درصد وارد 
گردش مالی کتابفروش ها شده است، یعنی ۳0 درصد از گردش 
مالی ناشران کم شــده است. البته به نظر من این موضوع منفی 
نیست. این اتفاق احتمالا سال بعد خودش را به طور جدی تر نشان 
خواهد داد و حدس می زنم ورود کتابفروشان به نمایشگاه مجازی 

یک اکوسیستم جدید ایجاد خواهد کرد. 

به رغم تکاپوی دشمنان برای سوءاستفاده سیاسی از رویدادی فرهنگی

فروش نمایشگاه كتاب تهران به 300میلیارد تومان رسید
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